МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Семнадцатое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ

« 26 »  декабря  2024 г.            № 94

Об установлении должностных окладов работникам органов

местного самоуправления Майского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской

области от 27 сентября 2007 г. № 150 «Об особенностях организации

муниципальной службы в Белгородской области»,  на  основании

распоряжения   администрации Белгородского района  от 30 сентября  2024 г.

№ 355 «Об индексации  размеров  должностных  окладов  работникам  органов

местного  самоуправления  Белгородского района  Белгородской  области  и

работникам  муниципальных казенных,  бюджетных и  автономных

учреждений  Белгородского района», а также  в  целях обеспечения повышения

уровня реального содержания  заработной платы работников и необходимостью

приведения в соответствие с нормативно-правовыми актами администрации

Майского сельского поселения,

земское собрание Майского сельского поселения  р е ш и л о:

1. Изложить в новой редакции и установить с 01.01.2025 года

должностные оклады работникам органов местного самоуправления

Майского сельского поселения (прилагаются).

2. Признать утратившим силу решение земского собрания Майского

сельского поселения от « 09 » октября 2024 г.  № 76 «Об установлении

должностных окладов работникам органов местного самоуправления

Майского сельского поселения».

3. Рекомендовать  руководителю   Муниципального  казенного

учреждения  «Благоустройство Майского сельского поселения и обеспечение

деятельности администрации Майского сельского поселения»  произвести

индексацию  должностных  окладов   работников   на   10  процента.

4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородского района» Белгородской области.

2

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2025 года.

  6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию земского собрания Майского сельского поселения муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области по бюджету, финансовой

и  налоговой политике (Шкарупа  Е.В.)

   Глава Майского

сельского поселения О.А. Стародубцева